REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
03 Wr. Broglll —ADE
0F-02 .20 Z3 )
Dragash ~Dragas KONTRATE

Date; 07.02.2023.

Numri i kontratés:!; 621-22-6507-5-2-1/C714

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i mbulojés sé stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy vjecar) me numér identifikues: 621-22-
6507-5-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2022-080-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontralés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i mbulojés s¢
stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy vjecar) PUNIMET PERGADIIORE, PUNET E BETONIT,
PUNILT E ARMIMIT, PUNET E KONSTRUKSIONIT TE MBULESES, PUNET E HIDROIZOLIMIT,
PUNET E MURATIMIT, PUNET E ZDRUKTHTARISE, PUNET E SUVATIMIT GLETIMIT DHE
NGJYROSJES, PUNET E KERAMIKES, PUNET E LYERJES DHE FASADES, PUNET E
ELEKTRIKES,

No. Lot

1 Ndértimi i mbulojés sé stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy vjecar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 221,452.94 €,
(Dyqind e njezet e njé mijé katérqind e pesedhjete e dy euro e néntédhjeté e katér cent )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

Ko

S .

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

KO
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Marréveshja e kontratés;

¥

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&é Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

L0 lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqarlésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan¢ & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi & diérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
Posita: ___
Niéngrkrinﬂ:x'yff,; Ce
Data: 07.02.2023.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: 'Rﬁm\B.l

Pozita: \\

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-6507-5-2-1/C714

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (& thoté¢ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshig
shénuar né formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kétg dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference ng (&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon & &€ kryhen nga kontraktucsi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) shté palé né kontraié dhe &shi¢ i obliguar & kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilide njeri kompeter i
autorizuar nga Autoriteti Konteaktues), i cili Eshté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér 1&

giitha hollésité duhet t°1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

15*Cmimi Kontratés™ do (€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marrBveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit™ de (& thoté vendi i cakeuar pér kryerjen e punéve # kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1€ thoté ¢ 1Er€ makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe nmijetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara g dubel (& béhen sipas kontraiés,

1.8 “Skicat” nénkuplojni vizatimel, llogaritiet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontrales,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém:

2.1 KVK e saki&sojng cili &shi€ ligji & i ptreakton té gjitha ¢éshijet g2 nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (£ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treld.

3.2 Konirakivesi nuk mundet &, pa miralim paraprak me shkrim nga Autorileli kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé ptr pages€, né (avor L€ bankier&ve & Kontraktuesit, 1& shumave q¢ duhet (& paguhen ose g&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (€ dhénics s€ 6 drejtés s& Kontraktuesit sigurucsve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktiuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén g& nuk Sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t plotésojni kriteret e pérshtatshmérisé gt zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérve¢ né rasle kur transferimi behet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion (jetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marr8veshie & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s¢ tij njé pale L& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marja e njofiimit, duke i
paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtalshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t€ ncvojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si ghe &
agjentéve ose & punisuarve, né & njéjlén ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve t¢ Lij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (&€ kontra€s osec aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 8 Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakeuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhel qg, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla piér
kohgzgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kentratés, auteriteti kontraktues dubet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontrawgs dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve (jera (& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas 18shimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktucs 6 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shié ¢ ncvojshme pér géllime t& koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qi i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale ¢ treté nga Kontraktucsi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér ¢'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt L& saj.

Neni 6 Qasja né vend penishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do 1i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave (& pércaktuara ng kiéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbajc ¢do objekt 1& vendosur nit dispozicion (& (ij né gjendje
€ mird, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket? 18 drejté & ndonjié pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Auteritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés @ cilal mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil & obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japi
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.




7.2 N baxzé 1§ dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bgjé & giitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1& lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet (¢ veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon piértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
fu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pigr kété duke i paragitur
arsycl ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezulichet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet 't respekiojé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregutloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé g€ personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré & 1ij
gjithashtu t’i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet U trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéltime 1& ekzckutimit (& kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaf t& kontralis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontrakluesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit koniraktues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ni
programin e bérs sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguraj qé (€ gjitha punét q& ai/ajo do (& béje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
L& punimeve do (& bihen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do1& pritet nga njé kontraklues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punive t8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né& gofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si; ckskavatoré € lojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (€ llojeve té ndryshme. skela (& larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  n& minyré & 1€ mos démtojé kalimtarél ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do [ jet& pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje 2 identifikuara né tender ¢ tij, per & kryer
puné ose personel Letér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar (€ personclit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatésc, ose
karakleristikat jang né thelb (& barabarta ose mé (& miré se ata (8 propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe & mire (& kontralés. Shuma e sigurisé do té sakiésohel né KVK, Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér clarédo humbjeje & &shid pasojié ¢
mosckzekutimit t€ plot€ dbe 18 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

1.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet { viefshém 30 dité pas léshimit t& Certilikatés sé& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do & jett n& formén ¢ dhéné ni pjesén IV 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga dala ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 8 Defckteve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malerialet, dhe
Pajisjet) jané rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita [illimit t& punimeve deri ng fund (¢ periudhis garantucse
1& defekieve né shumat ¢ péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jand pér shkak 8 rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(2) humbic osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim & ka pér gilllim kompensimin ¢ nevojsh&m pér (& siguruar humbjen apo
démct ¢ pésuara.

1.4 Né qofié sc kontrakiuesi nuk ofron nj# sigurim (@ tillé aléherg kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

1.5 N& qofté se ckzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit t8 certifikatés mbi
sigurim, Auloriteti Kontrakiues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatéés mbi sigurimin ose (¢
eliminojé sigurimin dhe #& zbress gmimin e shpérblimit nga Htimi i kontrakesit,

Neni 12 Programi

I2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i derézoj Menaxherit 1& Projeklit njé program pér
miratim. Programi dlo te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ekzekulimin e
punéve, afalin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel (& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njdherd programin dhe ia kthejé prapg Menaxherit t8
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do ti sigurojé
argument me shkrim Mcenaxherit (8 Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tilfg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogiloj osc té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pér{shiré né programin e
punimeve nuk do té rezultofé né ndonjé pagesé shtesé pir kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencs s& kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté 18 drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtd i
pérfshiré n& zbatimin ¢ kontratés, me piirjashlim 18 personave & autorizuar nga Auteriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojié siguriné né vend-punishle gjaté giith€ periudhés s ekzekutimit dhe do (& jets
pérgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né inleres (& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér e parandaluar ¢do humbje osc aksident j ¢ili mund t& rezulloj€ nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjgsing e tij dhe me shpenzimet e Gj,
pér L& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do & jelg pérgjegjis
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur 18 detyrave ose g me arsye mund & kirkohen nga Autoriteli Konlraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

1.1 Kontraktuesi do (& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojnié tralikun ng,
lidhjet e komunikimit 8 (illa si rrugét, hekurudha, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do © mars
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé le veganté t8 cilén Kontraktuesi e konsideron & nevajshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& barlet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhea nuk ato kryhen nga Kontrakluesi. Kontraktuesi duhet (& njoftoj@
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit le shkaktvara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté nié shpenzime (8
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

153.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢gmimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lgjojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak 1 ngritjes sé tatimeve
dhe/osc ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

[6.1 Humbja ose diémtimi i Punéve ose Materialeve g& do 8 prfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund (& periudhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimel e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do i€ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar n8 KVK,

17.2 Konlraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do {&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézvar nga Kontraktvesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do €& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriicti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka per qéllim 1& béjé kérkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit per & cilén ai konsideron sc
ka (€ drejeé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishiriése ashtu g ¢ mund & kentroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do G lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose ng ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin g nuk i éshig dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoriletit Kontraktues né normén ditore (8 cekur né KVK
pér ¢do dité gé Dala e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démove (&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e percakivar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Konirakluesil. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
e Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka filuar (& drejtén ¢ vierss maksimale nit bazé (& nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfliskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) 1€ hyjé n& nj¢ kontraté me njé pald t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (@
punimeve.

MATERJALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i puniés

20.1 Njé regjistér i punéés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhiém:

kushict € motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérderim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktluesit;

deklaralat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilSsore (& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pErdorura, (& afta pér tu kontrelluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
dubet bere Kontrakluesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 dilésh pas datés n& & cilén jané
regjistruar (¢ dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (8 nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 8 konsiderohet se Kontrakluesi pajiohel me shénimet e
paragitura néé regjistér. Kontrakluesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés ng& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose (& marr njé kopje 1& shénimeve t¢ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin ¢
l1}.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajlur regjistrin ¢ punds né ményrén e dubor.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dbe do & mbahen né dispozicion & Autoriletit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

212 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponeniét d¢he materialel ¢ specifikuara nié kirkess duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plol@sojné kérkesat per ké(é pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikishi materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndenji
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund Jepet mundésia i riparoj& dhe (i
pérmirdsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 8 pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auloriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxierin e Projektit”, 18 cekur né KVEK, i cili do & jelé pérgjegjis
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit 1€ punive gjalé téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekieve dhe pir raportim tek Autoriteli Kontrakiues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shig 8 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike 18 réna dakord,

223 Konwakluesi do 18 sigurojé g komponentét dhe materialet te dorzahen né koht né vend pér ti fejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlcrSsuar plotésisht vishtirésité g8 mund ti hasé né kit aspekt, dhe nuk do 4 lejohet ¢ & paraqesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteli kontrakiues do (& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e 1ij. ge W& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé kompenentit, materialel, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet cse prodhohel pér oftimin e sipas kontratés, né ményré gé
{& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do (& béhet n&
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc osc né€ ndonjé vend tjctér, sic mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 NEse Autoriteti Kontraklues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (illé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkajnié q& kédlo teste & pérsérilen né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjééra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkit. Te gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikqjé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluest.
Rezultatet e ri-testimit do @& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
diéshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim giaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr véirejijen se ato
mund t& ndikojnd me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
speciflikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do £ konsideroj pasojat.

23.3 Ntse palét ne kontrate vilerésojné se ndérrimet substanciale te punéve janté bere le nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me auteritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajng situatén
sipas Ligjitl tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe & mbajtjes. Autoritetl Kontrakives duhet (& paguaj
Koniraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Konitraktues bin njé pagesé me voncs8, Kontrakiuesit do 1i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data nié (€ cilén pagesa dubet t€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk Eshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Auloriteti
Kontrakiues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& b&hen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubel & p&rmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet € kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paraliogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEe rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubetl 1& ptrmbaj aktiviletet me cmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes si
akiiviteleve né bazé & & cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve n# vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Konerakiues do (& bijé pagesé paradhénie Koatrakiuesit ¢ shumave ¢ ptreakiuara né KVK nga data e
caktvar né KVK kundér dispozitds mga Kontraktuesi i njé Garanctoni & Pakushtzvar Bankar né njg formié &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabartd me parapagim. Garancia do 18 mbetet n& fugi deri
sa (& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhel & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakivesi. Interesi nuk do L& pagubet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pir 1§ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e gera & nevajshme
posugCrisht pr kryerjen ¢ punéve. Kontrakiucsi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né két ményré me
furnizim (& kopjeve (& fatrave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak 8 Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjcve € pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projekdit raportet mujore t& gmimeve 18 vierésuara (& punéve (8
pérfunduara me minus shumén kumufative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesil pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viirtelon shumén qé& dubet 1’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N¢ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshié pérfunduar; ose

by N& rast (& kontralés paushallé, viera e punés sé ckzekuluar do (& pérbdj vlerén e aktivileteve (&
pérfunduara n& Pérshkrimin ¢ Aktivitetil.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kempensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.]1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1& centifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri § Projektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshletése qi tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né perputhjc me kontratén, s8 bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gf Menaxheri i Projekiil 1¢ pergatis
deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatist deklaratén ¢
Hogarisé¢ pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 18shoje te auteriteli kontraktues ose te pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimlare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakluesi ng bazé 1€ konlratés. Autorileti kontrakiues ose perfagésuesi i 1] 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet & nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohjc ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punds s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t€ dorézojé njg kopje (8 nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 3(} Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest € vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhron shtyrjc pa dhéng Hogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimel, specifikacionet} apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit ferg, auleritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojni
vonesé apo shpenzime shilesé ptr Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye i justilikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratts.

(g) Koniraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktivileleve € punéve 1€ koniraktuara (& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesil.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me géllim 1& pranimit té pérkohshém ose final do @
behet n& prani 1€ Kontraktuesil. Mungesa e kentrakluesit nuk do L& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gt
Kontraktuesi te jete informuar prej (€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranohen deri sa te jene kryer verilikimel dhe testel ¢ caktuara ne shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontrakiuesi dubel (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe tostet
té tilla mund & lilkojni.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose Le riparohen, sipas kitrkests s¢é Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoltimit
t& duhur n& shpenzime té Kontrakluesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& kené kaluar né ményré (& knagshme testel
pér pranim dhe (e jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikalé ¢ pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontrakenesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats 6 pranimit &
perkohshem jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
1€ perkohsh&m. Autoriteli kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit ¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui ishojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kepje pér Autaritetin kontraktues
duke thén€, nése kjo &shié ¢ pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérveg (jerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét nEé pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) 1€ reluzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e Lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 1€ i i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet sc ka lshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil & ptrkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithash do & heqi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1& bejE ndonjé ndryshim (& gjendjes s& veadit té pranimit sic kérkohen ng
koniraté.



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shlagen gjaté periudhis se delekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mijeshidria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjal@ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesl me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defckteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing ¢ mbikEqyrésit, Nése kontraia mundéson pranim (&
piesshiém, periudha e delekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest 1€ punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé ptrmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoltim, autoriteti kontraktues mund 1&;

a) & Kryej# vetd pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; osc

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi Eshig arritur, nuk &hié né
gjendje gé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 48 informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgicgjésist se delekleve nuk &shié e specifikvar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekleve do 18 [llofé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& perindhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit &
periudhis sé fundit, dhe at€heré kur (€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
tgshojié Kontrakiuesil njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotgsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & 1illé g& autoriteti
kontraktues (€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do & léshohet nga autoriteli kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jen¢ perfunduar né ményré té tlle g ¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plot€sisht derisa (& jelé nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa man@ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten (€ detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve & dalin sipas Kontratds para léshimit (& centifikatés
pérfundimiare € pranimit dhe 1€ cilat kané mbelur (& parcalizuara né koh&n kur i8shohet certifikala
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
¢ kontratis. -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlycié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontraligs, pala ¢ démiluar do t8 kel (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:



a) déme t€ pergjithshme; osc
b) déme tg likvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qié dubct t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontraién né gollé se pala getér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijng, por nuk do (¢ kufizohet n&:

a.  Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshird kjo nd8rprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontrakluesit pér kosto 1€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim telér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Mcenaxheri i Projektit, nuk paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércakluara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

. Kontraktuesi vonohct né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢

' démeve € likuiduara mund t& paguhct.

37.3 Kur pala tjelér kontraktuese biin shkelje t€ kontratés peér raste (€ (jera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektil do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontralés paraget bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit € palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing € pérmbushjes s& punéve sa mé parc gé ésht& e mundur. Menaxheri i Projektit do & bije
vlerésimin e puniis & kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktucsi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje € mirg. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérpresje.

37.5 NE qollé se kontrata shképutel, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢reegultimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, @rmeli, zjarret, vérshimel, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolfit & paléve kontrakiuese.

382 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
#shie ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
N& k&t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa 1& arribet niveli i mundgsisi
objektive s& pérmbushjes si tyre.

ii. - Gjalé pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhar me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit {8 personclit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri | Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢'§ vlerésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né mignyré i Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund 18 zgjatct
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& qofie se koniraktucsi pér njié kohe & gjatis &shié béré i pa afls, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiucsit, Menaxheri
Projektues do (€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans g€ jang marré para datés sé féshimit (& shkrests né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vierésuar (& punéve & pakryera, si¢ 8shté cekur ng KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhil & Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjié pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak & interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, malerialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjcve, riatdhesimin e personelit 18
Kontrakiuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesal né avans (€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen & jeng proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qohg se pamundésohel pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i luliés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguraj vend punimin dhe do t& ndérpres punin sa mé shpejt qé éshig ¢ mundur pas pranimit & kitij
vitrietimi dhe do t€ paguhet pér punéil e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér puntt ¢ kryera mé pas pér (& cilat
Eshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjnE & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qié
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét <o (a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjichje & ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palg e sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjel kérkestés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30 dité nga fillimi i procedurs. Nése pérpjckja pér t& arritue zgjidhje
migésore déshton ose nésc Pala déshton 8 pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do t&
jen€ 1€ lira (@ vazhdojng né [aztn ¢ ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshiton, palél mund & merren vesh 1 pisrpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit (& specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit e& procedurés sé pajtimit, sccila palé do (8 kelé (¢ drejlé 18 vazhdojé né fazién ¢ ardhshme (8 proceduriis
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Nemi 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nise nuk mund & arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmartéveshjes, secila palé mund & kifrkojé:

a} osc vendim nga gjvgi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhijes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 621-22-6507-5-2-1/C714

VK né vijim do 1€ plotésojng dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her# q¢ ka njé konfiikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérajné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevejés, né shénimet kursive @ pérmendura pér nenet
pérkarése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgiithshme té Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qi jang né fugi do & zbatohen pir 1€ giitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jeté : gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria ¢ ekzekutimit |, Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimil éshté 22,145.30 EURO,
Pérgjegitsia dhe b2 Shuma minimale e sigurimit do 1E jeté: 10 % e vlerds sé konfratés me
| Sigurimi i validitet deri 30.12.2023
Kontraktuesit . . . .
. (a) Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat]:
(b) humbje osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién [shéno
shitmat];
(d) démtim personal ose veekje:
i. 18 punétoritve 1& Kontraktuesit: {shéno shumat]
ii. & personave 18 tjeré: [shéno shumat}
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1 I ia - . T ..
Data e fillimit do té jeté : Dy dit& pas nénshkrimit t& kontratés
(Nése kushtet atmosferike jang ne favor pér ekazekutimin e
kontratés duke u konsultuar me Menagjerin e kontratés)
17.2 Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t8 menaxhimit té
kontratés 30.11.2023
Démet & likuiduara 19.] Norma e démeve & likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit final t&

Kontratés né dité.




Shuma maicsimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té& gmimit final té kontratés.

Regiistri i punis

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés wk Eshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22t

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet né
momentin e dorézimit ¢é jand léndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve ~ shérbimeve, i eméruar nga
ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri
sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit té
Pranimit té punéve- shérbimeve t&8 Autoritetit Kontraktues,

Menagjer I projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer | mbikgyrjes sé& kontratés nga ana e AK:Bean
Haxhiasan

Menagjer | projektit nga ana e OE:Ridvan Elezi

Pagesa do té realizohét me situacione sipas raportit nga ana e
Menagjerit te projektit dhe ne fund pas pérfundimit t& projektit
me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Pagesa do t€ béhet;
50 000.00 euro nga Grandi Qeveritar
131 487.25 euro nga Grandi | performances

3% 965.69 euro mjete nga te hyrat vetanake te Komunés

Parapagini

26.1

Shuma e Parapagimil éshié: nuk ka pagese paraprake.

Mbaijtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10 % ¢ vierés sé kontrataes pér 12
muaj

Shkaqet pir
kompensim

Dala ¢ posedimit t vend punimit do & jet¢ [shéno numrin] dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e [8shuar nga njé Bank
apo kompani ¢ sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme 18 kontratés, me afat
validiteti pé&r prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohsh&m

Pagesa pas shképutjes
s¢t kontratés

39.1

Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jand
pérfunduar, qé& pérfagison koston shiesé 1§ Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar t& punéve
té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetdsim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisgé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurd

43.1

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té& lindin gjatg
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore




gjyqésore

né Prishtingé - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet patéve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit t8 Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rreguilat e Dhomés Ndérkombétare 8 Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés pailét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




SALLA E EDUKATES FIZIKE

Paramasa dhe paralloparia

I3 PUNET NDERTIMORE DITE ZEJTARE
Kushte t& pérgjithéshme
Parshikvini | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe I50.
Masat @ sigurise: Duliet t& jene né nivelin mé té larté Dér arsye 18 ruaftjes s& shendetit t6 personave q€ punojné dhe jetojné afér punishtes,
Pra né kéte ményre duhiet té biéhet rrethimi sa me f mire i punishtes die vendosfes ¢ materlaleve né té si dhe t& mirren masat e nevgjshme
1€ sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés pén nelértim (RENOVIN} dhe zonave 18 tiera té cilut mbeten né shfrytézim gfaté forés sé
punimeve Materialet nuk duhet 1€ delin Jashté rrethojes s& punishies.
Puaishtfa t& rretiohet me tabeln prej Namarine dhe me konstruksion té Pérforcuar mir né toke, Para fitlimit té punimeve punékryesi duhet
qé né iosto té parasheh edhie chygien e instalimeve eksistiese né fillim t& elizekeutimit 62 punimeve si dhe tikugjen e instalimeve pas
realizimit 1€ punimeve si dhie punimet dhe masat e neveojshime pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim
{funksion} giaté dhe pos realizimis 16 punineye,
Pér secilin pozicion ku joné pérmendur kevekteristivat teknile t6 prodhuesit mund t8 pérdoren materiale me karalterisile (6 ngjafshine t&
prodhuesve té ndryshém né pérputhie me stondordet EC die Isg.

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si die vurjen ng vepér té materialeve pér secilin pozicion si
dhe té gfitha punét dhe materialet e nevojsihime pércjellése i aktivitetet 1& Jjeté funsionale (skelet, masat mbrojtése pér siguri né puné etf.)

Pershlerimi Cmimi me Shuma e

Nr, Njesia Sasia TVSh TUSH

_ (€} {€)
1 {PUNIMET PERGADITORE

Pastrimi I terenit ku planifikohet te ndertohet stadioni. Pastrimi | stadionit

13 egzistues dhe hapsiral rrath tije, m2 1,500.00 0.10 15000¢€
Demolimi | retlivjes egzistuese ne perirmetrin e stadionit si dhe demolimi |

1.2 golave dhe objekteve tera ge ndadhen ne stadion. Materialet e demolvara m2 600,00 0.20 120.00 €
te hudlien ne deponit perkatese per mbetje inerte,

13 Dem-:.n‘r;;: pj'e.sevel nga netolm i‘an.f.mfar ne pjeset ku planifikohet 12 m2 210.00 3.00 630.00 €
aderlehen thwmeiet = stadionit té ri.

14 I-‘{)E‘ICi()l-}ln.i 1\‘1&?‘.«]5::5-‘, piketimi | tere gabaritit t& objektit dhe shtyllave sipas 2 210.00 .20 162.00 €
orolektit te arkitektures,

15 Furnizimi m.e :-natenaf dhe ndértimi i rijetit té pérkohshém ta ujesjelfesit paushall 100 150.00 150.00 €
dhe kanalizimit .
Furnizimi trasnpert} dhe vendosjz e kontineirt zyre , dhe kabines e &C per

1.6 fpunetoret dhe stafin e mbikqyries, te njefta duhet te fargohet pas copé 2.00 150.00 300.00 ¢
nerfunimit te puneve,

1.7 {Furnizimi me material dhe punimi 1 tavelines s& armirvesve paushall 1.00 20.00 2000 €

13 Furn.zrmll {T1e matena_l d.he vendosja e rreth(?Je_s me lartesll m|‘n 1.8m dhe m' 150.00 250 375.00 €
shenjezimit per kantierin e punes dhe shenjezimet per sigurine.
Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet e perkohshme duhet te

1_'9 largohen dhie te behet pastrimi | objektit si dhe terend rreth abjektt. paushall 1.00 100.00 100.00 £

Shuma 1: 2,007.00 €

2 JPUNET E DHEUT
Prerja e asfalitit né pjeset ku planifikohen t& b&hen trarse t shtanguese t&

2.1 | €U T NE P planifikohen te bihen trarézat shtanguese m2 80.00 2.00 160.00 €
themeleve té vequara dhe themaleve shiritore.
Girmimi | themeleve né pjeset ku planifikohen ato. Vérejtje* Pjeset ku do
t& gérmohen themelet jané pjes té stadionit egzitues kishtu gi duhet t&

22 |8 Jans o) & de duhe m 365.00 1.50 547,50 €

lihet parasysh g8 g&rmimi ni disa pozicione té themeleve b&het pas
demolimit t& betonit t& armuar dhe asfalltit t stadionit egzitues.

Eurnizimi trasporti dhe shtrigja e zhavorit 0-32 mm nén shputen e themelit
_ t& vequar dhe themeleve shiritora né trashesi 15-20 cm si dhe ngjeshja e

2.3 [tije me makineri 'papuge’ apo makiner! me vibrim per te kompakiesuar dhe m* 135.00 5.00 675.00€
konsoliduar zhavorin dhe token nén themel. Ngjeshja duhet te behet deri
sa le arrihet modul i naleshies 6000 KN/m2

Shuma 2: 1,382.50 €
3 |PUNET E BETONIT
Furnizimitrasnporti dhe Betonimi | themealeva & vequara per shiyllat
kryesore te konstruksicnit si the themaleve shiritore dhe trarézave
shtangurese, me dimensione sipas projektit si dhe ngjeshja e tije gjaté
3.1 |koh#s s& hudhjes se betonit ne veper . Betonimi do te behet vetem pasi te m? 164.00 50.00 8,200.00 €
Jete punuar dhe vendosur pahia dhe tere armatura sipas projektit. Klasa e
betonit £30/37 R




Furnizimi,trasnporti dhe betonimi | cokles ng perimetrin e objekiit me
dimansione sipas projektit si dhe ngieshia e tije giate kohds sa huelhjes sé
betonit né veper . Betonimi do te behet vetam pasi te jete punuar dhe
vendosur pahia dhe tere armatura e projektuar sipas projektit, Klasa ¢
hetonit C30/37,

3.2

103.95

50.00

5,197.50 €

Fugnizimi,trasnporti dhe betonimi shtyllave né tere objektin me dimensione
3.4 [30x60cm.Betonimi do te behet vetem pasi te jete punuar dhe vendosur
pahia dhe tere armatura sipas projektit, Klasa e betonit C30/37.

34,56

150.00

5184.00 €

Furnzimi me material dhe punimi ! trajeve shtanguese ne perimetrin e
objektit. Trajet jane t& vendosura ne kuoten +4.0m dhe +8,0m. Betonimi do
3.5 |te behet vetem pasi te jele punuar dhe vendosur pahia dhe tere armatura
sipas projektit. Klasa e betonit C30/37,

m

27.34

50.00

1367.00¢€

Furnizimi me material dhe punimi { pllakés sé sistemit fert(monta dhe
tregera} mbi kthinene e brendshme te planifikuar per &€ dhe dhome
teknike. N& emim €& pérfshihet dhe furnizimi me beton dhe montimi e
demontimi i pahive,

3.6

m2

25.00

60.00

1,500.00 €

Furnizimi,trasnporti dhe betonimi | plestsve 18 demtuara & shkalléve t&

3.7
tribunave egzituese. Klasa e betonit C30/37.

m3

45.00

30.00

1,350.00€

Shuma 3

22,798.50 €

4 1PUNET E ARMIMIT

Punimi dhe montin | ermatures sipas llogarisé stafike S4007500; dhe
4,1 |arematurds srjeté per te gjitha pozicionet duke i'u referuar skemave statike.

kg

39,400.00

0.60

23,640.00 £

Llogaria ne kg te armatures se vendosur ne pune.

Shumia 4:

23,640.00 €

5 _|PUNET £ KONSTRUKSIONIT TE MBULESES

Furnizimi, transporti dhe punimi [ konstruksionit t& mbulesés kapriaté me
profia t# Celtkut si mé poshta:

1.Profiat e brezit t& poshtém dhe té sipsrm t& kapriates HOP160x100x5mm
2.Profilat vertikal t& kapriatés HOP100x100x4mm

3. Diagonalet e kapriatés HOPL00x100x4mm

4. Brinaket e konstruksionit t& kulmit HOP140x80x4mm

5.5htangimet e konstruksionit t& kulmit HOPB0X60x3mm.

Pjerrtésia e mbulesés 6%, me seksione sipas projektit t& statikes.

5.1

kg

56,050.00

72,865.00 €

Furnizimi transperti dhe montimi { paneleve sand&ich me trashisi t=5cm

5.2
pér mbufimin e objektit.

m2

850.00

26.00

22,100.00 €

Punimi dhe montimi [ ujembledhésit{oliukut) horizontal. Gliuku 18 punohet
nga llamarina e plastifikuar me trashési t=0.55mm dhe me gjeresi te shiritit
5.3 {sine projekt min gs=200mm, vazhdimi | ujembledhsave t& realizohet me
"fallso” fidhje dhe shirit izofues. Né kits pozicion & preshihen shtangimet e
nevoishme.

70.00

8,00

560.00 €

Punimi dhe montimi ufmbeledhasit {ollukut) vertikal. UfmEledhesi te
punchet nga llamarina e plastifikuar me trashes t=0,7¢ mm dhe me
dimensione 0 125 mm. Ne kete pozicion te perfshihet fidhja ne mes te
5.4 jujmbjedhesit horizontal dhe atij vertikal me "hinke" - sikurse ne skice,
glithashtu shtangimi iujmbledhesave vertikal min. edo

2000 mn, Lo aria ne m' te u'mbledhesit te vendosur

48,00

8,00

384.00 €

Punimi dhe montimi lamarinave baliore per kallkana dhe pjesen batlore te
kulnit . Posicioni te punohet nga llamarina e plastificuar me trashesi t=0,7
mm dhe mie giersi te shiritt sj ne projekt min. gs= 600 mm, vazhdimi i
llamarinave te realizohet me "fallso" iidhje dhe shirit izolues/liches. Ne kete
pozicion te perfshihan shtangimet e nevojshme. Llogaria ne m’ te llamarine
te vendosar,

5.5

50.00

8.00

400.00 €

Shuma 5:

96,309.00 €

6 [PUNET E HIDROIZOLIVIIT

Furnizimi transporti me materialhidraizoloes kondor dhe hidroizolimi i
6.1 |themeleve shiritore dhe coklles me dy shtresa tandor 4 mm. Ngjitja behet
me flake ( saldim }, kurse kalimi ishtresave eshte 10 ¢m.

mé

650.00

2.90

1,30000¢€

Furnizimi trasnporti me material dhe hidroizolimi i dyshemeve dhe mureve

6.2
deri ne lartési 2 te toaleteve ma izolim te ftoht.

ml

45.00

7.00

315.00 €

Shuma 6;

1,615,00 €

7_|PUNET E MURATIMIT




7.1

Furnizimi transparti me material biloge argjillore *GITER" apo ekvjvalent
dhe muratimi { mureve te jashtrae dhe ndaresa te hapsirave te objektit ne
trashesi te mureve d= 25 cm nga dyshemeja deri nen pllaken e meskatit.
Muratimi te behet sipas standarde dhe sipas manuale sipas tipit te bllogeve
me fuga horizentale dhe fuga vertikale. Muratimi me llag vozhdues ose
naiites adekuat sioas oradhuesit dhe manualeve,

m3

60.00

17,700.00 €

Shuma 7:

17,700,000 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

8.1

Furnizimi trasnparti dhe montimi [Dyerve Dykriheshe nga profile te
Aluminit te ngrohte t=8cm me 2 ura termike, Profilet dhe mekanizmat
ontues Prodhim te vendeve te 8E-se Komplet me mekanizem ,bagllama
dhe dorez per hpaje dhe mbylije, me hapje normate dhe hapje Kipet. Patsu
*ham tesropan 4+12+4 mm. Xham transparent pa ngjyre.

Kemplet me game perimatrike per mbylie hermetike . Komplet ma qeles
per hapje dhe mbyilje,

Dyer te kualitetit te larte Klase "Al . Dyer me mbindgigim, me xharm
termopan 4+12+4 mm Loé - E ,transparent, Dim: 300 x 260 cm

copd

1,100.00

2,200,00 €

8.2

Furnizimi, transportimi dhe montimi | dyerve pér nyjet sanitar,nga material
PVC - Brugman, Sallamnder, veka apo Rehau ose te ngjasham ma
karakleristika me te mira, me trashesi té profitit 92 mm, profil gjerman. Té
glitha dyert jané t& paisura me mekanizemat perkates per hapje dhe
mbyllie. Dim i dverve : 80 x 220 cm.

copé

2.00

223.00

446.00 €

8.3

Furnizimi trasnporti dhe montimi iDritareve nga Profile aluminilngrohte
t=7em.Profilet dhe mekanizmat montues Prodhim te vendave te BE-se.
Kompiet me mekanizem ,bagllama dhe dorez per hpaje dhe mbyllje
automatike me motorr, hapje vetem Kiper, Paisur me xham tenmapan
4+12+4 mm.Xham transparent Lo& E pa ngjyre. Komplet me gome
perimetrike per mbyllje hermetike.

Dim | dritares - vitrines: 200 x 150 cm

copé

I "16.00

[ 400.00

6,400.00 €

Shuma 8;

9,046.00 €

PUNET E SUVATIMIT GLETIMIT DHE NGIYROSIES

9.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te mbrendshme me ecopol {ne
thas } me baze cimentoje ose ekujvalent. Suvatimi te behet ne dy shtresa
deri na rrafshim ti plote. Ne cmim te parashihen edhe kendaret metaiike te
parapara per suvatim, lyerja me betonkantakt per siperfaget ¢ betonit.

mZ

1,135.00

6,810.00 €

9.2

Furnizimt me material dhe suvatimi i plaforeve te mbrendshme me ecopol
{ne thas } me baze cimentoje ose ekujvalent. Suvatimi te hehet ne dy
shtresa deri na rrafshim ti plote, Ne emim te parashihen edhe kendoret
metalike te parapara per suvatim, lyerfa me betonkantalt per siperfaget ¢
betonit.

n?

25.00

6.00

150.00 €

9.3

Furnizimi trasnporti dhe Gletimi, paternimi me mase gleti ne dy shtresa te
mureve né glithe sipérfagen e suvatuar dhe punuar me masé rrafshuese
paraprakisht,

m?

1,160.00

2.50

2,900.00 £

8.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe plafoneve te abjektit me
ngjyre dy komponentale (duke perfshire edhe lyerjen paraprake me
"Primer" adekuat) Le karakteristikave si vijon:

-Rezistenca ndaj grryerjes 3

-Norma EN 13300

1,160.00

1.20

1,392.00 ¢

Shuma 9:

11,252.00 €

10

PUNET £ KERAMIKES

0.1

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave Ceramike ne dyshemene
tualeteve. Qeramikat té fend 12 kualitetit te pare, rezistente ne rreshqitje
foabsoriuese, rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve.

25.00

28.00

70.00€

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave Qeramike ne muret e
tualeteve. Qeramikat té jené t& kualitetit té pare, rezistente ne rreshqntje

joabsorbuese, rezistenta ndsj abrazionit, kemrkaleve s i

mt

55.00

28.00

1,540.00 €




Furnizimi rme material si dhe vendosja e sallobangut prej mermerit me
10.3 [t=2cm  mbi parapet te dritareve pjesa e jashtme dhe mbrendshme. Ne m' 64.00 19.00 3,216.00 €
crnim te perfshihet edhe punimi! pikores
Shuma 10: 3,456.00 €
13 |PUNET £ LYERJES DHE FASADES
Siperfaja eshie e &alkultiar bruto perfshire shpaletat, kendarst e
neveojshme nga prodhuest, fugat e dilatimit per fasade, kendoret ma
ngjites pga PVC rreth dritareve - hapjeve. Ne keta pozicion perfshihen
edha té gjitha materialet pérejellése t8 nevojshme piir realizimin e
altivitoteve,
Sipérfacet e fasadés dubet t6 jent té thata para se 8 ngjyrosen,
Sipérfaget té lyhen né se paku dy shtresa, pirkatisisht ag heré sa mjafton
erBaaeriyige-y 32 £ kil b AN N PN IS bt 4Fn e slinatman a2
Punimi t fasadés termike me stiropor N3 me trash@si 17 em {mveshja e
brezit shtangues), pozicioni périshing kéto aktivitete:
a) Montimi | stiroperit me ngjités, pérfordcimi me tipHa (5 copd/m?)
111 b} Mveshja & sipériaqeve me ngjités né dy shtresa ku parfshinen edhe m? 960.00 22.00 21,120.00 £
llajsnet kéndore si dhe rrjeta rabic
¢} Ngjyrosja me material bazg
d) Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku ifoji 1 ngjyrés caktohen nga
investitori
Lyerja & cokdles se objektit me materjal plastil te rezistueshme ne lagshti
11.2 [me "Roloplast” te fraksionit "1" me vrazhdesi te vogel, me ngjyre sipas m' 120.00 7.00 840.00 €
projektit, mbi lacin e cimentos. Llogarimi ne m' te coklles se punuar.
Shuma 11: 21,96(.00 ¢




RERAPITULIMI PUNET NDERTIMORE ZEJTARE

1 IPUNIMET PERGADITORI 2.007.00 €
2 {PUNET B DHEUT 1.382.50 €
3 PUNETE BETONTT 22,798.50 €
4 IPUNET E ARMIMIT 2364000 €
5 |PUNET E KONSTRUKSIONIT FF MBULESLS 96,309.00 €
6 PPUNET T HIDROIZOLIMIT [,615.00 €
7 |PUNET E MURATIMIT 17,700.00 ¢
% [PUNET E ZDRUKTHTARISE 9.046.00 ¢
9 |PUNET E SUVATIMIT GLETIMIT DL NGIYROSIES 11.252.00 €
10 [PUNET E KERAMIKIS 3.456.00 €
I LT T LYERJES DHI FASADES 21,960.00 ¢

Glithyef punét ndértimare sejfare: 211,166.04 €

LPevamasu dive parallagarin

1A PUNET E ELEKTRIKES

lCushie t& pérgjithéshme

Pérshivrimi | punéve. Ne perputhsimeri te plote me standarted EC dhe 150,

Muasat e sigurise: Duhet t& jene né nivelin mé té larté pér arsye t& ruajties s& shendetit 16 personave € punafné dhe fetojné afér punishtes.
Pra né kéte inényre duhet t8 behet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe t& mirren masat e hevojshme
té slgurisé {prevenive) hapsinore né mes t& zonés nén ndértim {RENOVIMY) dhe zonave té tera té cilot mbeten né shfrytézim gjaté fuzgs sé

wounimeve Materialer nok dultet 18 dalin iqsht® reethaies s8 nunishtes,
Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat telnile t3 prodifivesit mund t& pérdoren materiale me karakterisilia t8 ngjajshine té

prodiuesve téndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 150,
78 giitha pozicionet pérfshifng, furnizimin me materiel, transportin, shkarkimin sf dhe vurfen ngé vepér t& materfaleve pér secifin poxzicion si
dhe t€ giitha punét dhe materialet e nevojsime pérejellése & aktivitetet té Jjeté funsionale (skelet, masat mbrojtése pér siguri né puné et}

_ |Pershlaimi {mimi me Shuma e
Nr. [ Njésia Sasia TUSH TVSH
{t] {€)
Vérajtje:
- W& gmim dubet t8 parashihet blerja, shtrirja, lidhja dhe instalimj i
materialeve.

INSTALIMLI RRYMES SE FORTE

1 [KKSH DHE FURNIZIMI | TYRE

Kablloja furnizuese NAYY 4xi6mm2 + P 1x10mm? s & pérshkruar ne gypin
pérkates elekirik dhe e percjellur me shirit sinjalizues pérkates m 30.00 3.50 10500 ¢
1.2 |PP-Y S5x10mm? m 20 8.00 160.00 £
Kuadri Shp&rndargs Kryesor, me hapsire pervendosjen e AS-it dhe

1.1

1.3 siguresave te kerkuara FopE * 50.00 3000 €
1.4 |Drita sinjalizuese te fazave copé G 2.30 13.8C €
1.5 |[DPXASS0DA copé 1 25.00 25.00 €
1.6_|FID- nderprersin te prodhuesit ET). copi 2 35.00 70.00 €
1.7 Sleuresa astomatile Sllovene 63A, tipi [3, copi 3 3.00 900 €
1.8 Siguresa automatike Slfovene 204, Lipi B. copé 9 3.00 27.00 €
1.90 |Siguresa automatike Sllovene 1GA, tipi B, copé 22 3.00 66.0C €
1.10 jSiguresa automatike Sllovene 104, tipi B. cope 24 2.60 6240 €
Puniml T qarkut rrymior te drites me kabell PPV 3xL.5mmz respektivisht PP-
1,11 |Y 5x1.5mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe copé 80 1.50 120.00 £

nderprersin, Gjatesia mesatare e nje qariu te tiill eshte 12 m.
Punimi i qarkut rrymor te prizes njefazore me fuqi 164, 220V e kabell PP-

1,12 |Y B2Z.5 mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe prizen. copé 22 2.00 44,00 £
Gjatesia mesatare e nje qarku te tiill eshte 12 m,
‘tPunimif garkut rrymor te prizes trelazore me fudi 16A 380V me kaball PP-Y

1.13 |5%2.5mm2 te pérshkruar ne gypin flelsibil, duke e pershi edhe prizen. copi 3 30.00 20,00 €
Gjatesia mesatare e nje qarku te till eshte 11 m.
1,14 |Material tjetér i nevojshem per puné. paushalt 1 1.00 1.00 €
; Shuma 1: 843.20 €
2 |INSTALINE | TRUPAVE NDRIQUES

2.1 ]Porosia dhe montimi i reflektoreve me ndrigim Led, te fugis 200 &, capd 20.00 85.00 1,700.00 €
2.2 |Porosia dhe montimi i dritave me ndrigim Led te fugis 18 &. ~copé .|, 22.00 12.00 264.00 €

~ 2.3 |Porasia dhe montimi; dritave me ndrigim Led te fugis 45 & (60x60)cm B Copé : - 5.00 40.00 200.00 €
2.4 |Drita ne hyrje co | copd ©3.00 10.00 30.00 £

2.5 |Dritg emergjente Cop@ . . 22.00 - 20.00 440.00 €

26 Porosia ¢the montimi i reflektorave me ndrigim Té jasht&m {ed, te fuqis2007-

s s . 4.00 85.00 340.00 €
_IZ: z




Shunza 2: 2,974.00 €|
3 INSTALIMI { PERTOKEZIMIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT
23 Vendos.ja e shiritit te zinktuar Fe/Zn 25:4mm2 né pjesen e posiine te m 140.00 3.00 470.00 €
~ {themelit,
T - . — o den
43 Puniri i d ;‘eve .me shn'nt Fel/Zn 20x3mm2 prej partokézuesit themel e der copé 6.00 30,00 180.00 €
te kulmi i objektit me gjatesi mesatare 1=20m.
a3 \:’encllos;a & shiritit te zurskt.u?r Fafin foE%mrln.a ne kuiumarin ¢ objektit, § " 120.00 3.00 360,00 €
njejti te vendoset ne mbajtés perkatés ne distanc 1m.
34 Montimi IT.]bath.-SVE ne ku.Irn'u? e obj'ektrt, montimi te hehet ne ate menyr capé 85.00 250 21250 €
ge te mos vie deri te demtimi i kulmit.
35 Pur'umlu i p'zans]jeve kryqezuese permes te CIIB\:‘E ‘b.ehet lidhja e shiritave mes copit 24.00 3.00 22.00 €
veli, gjat lidhjes te merrot parasysh shtrengimi i tyre.
Kuti matese pér vendosje ne fasade te objektit ge mundBson ndarjen 1i7ke
3.6 jlerrulepritdsit nga tok8zimi pér te mundésuar magen ose verifikimin copi 4.00 10.00 40.00 €
" |tokazimit
Shuma 3: 1,283.50 €
4 [INSTALIMI | KALORIFERAVE ELEKTRIIC PER NGROH)E
4.1 {Furnizimi dhe maontimi | kaloriferave efektrik 5ka . copé 6.00 150,00 900.00 £
4.2 [Furnizimi dhe montimi | kaforiferave elektrik 10ks copé 6.00 175.00 1,050.00 €
’ . Shuma 4: 1,950.00 €
REKAPITULIMI PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRINE
1 [KXSH DHE FURNIZIMET TYRIE 843.20 €
2 [INSTALIMI I TRUPAVE NDRIQUES 297400 €
3 JINSTALIMI | PERTOKEZIMIT MBROJTIES DHE RRUFEPRITESIT 1,284,50 ¢
4 |INSTALIMI T KALORIFERAVE ELEKTRIK PER NGROHIE 193000 €
S GITHSES PUNET E INSTALIMEVE ELENTRIKE: 751,70 €

Pavamasa dhe paraliagarie
i PUNET HIDROTEKNIKE

Kushte té pérgjithéshme:

Pérshkrimi f punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe IS0,

Musat e sigurise: Dufiet té jene né nivelin mé té larté Pér arsye 18 runftfes sé shendetit 16 personove qé punofné dhe jetojné afér punishtes.
Pra n& kéte ményre duhet t& béhet rrethind sa me f mire i punishtes dhe vendosjes e materinleve né t& si dhe 1 mirren masat ¢ nevojshme
té siqurisé (prevenival hapsinore né mes té zonés nén ndértim {RENOVIN) dhe zonave 8 tera t€ cifat mbeten né shfrytézim giaté fazés s¢
purtimeve Materialet nuk dihet t& dolin jashté rrethojes s& punishtes.

Punishitja té rrethohet me tabela prej liamarine dhe me kenstruksion t& pérforcuar miré né toke.Para fillimit t€ punimeve punékryesi duhet
Gé né kosto té parasheh edhe chygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe riftugien e instalimeve pas
realizimit & punimeve si dhe punimet dhe masat e nevgjshme pér konzervimin te instalimeve egzistitese te cilat ngelen ne sherbim
ffunksfon) gjaté dhe pas realizimit ié punimeve.

o ) L F Late Lended o paimn Linis Lo s Aol TV Y Fadall, I

4 s 1 1 Lo
Pér secifin pozicion ku jang pérmendur karakteristikot teknike t& prodhuesit mund 18 pérdoren materiale me kavalterisika t ngjajshme té
prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 150,
Té gjitha pozicionet pérfshifné, furnizimin me muaterial, transportin, shkarkimin si dhe vurfen né vepér 18 materlaleve pér secilin pozicion

m

- - {Pershikrimi Cmimi me Shuma me
N, ' Njésic Sasia TUSH TVSH
(€} (€}
1 [PUNETE DHEUT
11 Sermimi I dheut kat. V me thellesi mest.te kanalit 1.5m dhe giersi i 78 50 100 235,50 €
={.6m
Siguriml che vendosja e reres se imetne kanal per vendosjen e
12 gypave me t=10 ¢m nen, mbi, rreth aypit, ' 9.7 6.00 S8.50 €
1.3 |Mbuiimi | kanalit me dheun e gérmuar né shtresa me ngjeshje . m? 62.24 1.00 62.24 €
1.4 {Largimi | dheut & tepért m 10.75 3.00 3225 €
Shuma 1: 388,49 €
2 [PUNET E BETONIT
Ndértimi | pusetés kontroliuese né forma cilindrike prej betoni me shkalld .
2.1 dhe kapak t& metalit . copé 1.00 200,00 200,00 €
Ndértimi | pusetés kontrolluese par vendasjen e wjématdsit gendror prej B
22 betoni me dhe kapak t& metatit . Tope 100 200.00 200.00 €
’ Shuma 2: 400,00 €




3 _|GYPAT E UMHISIELLESIT
Furnizimi dhe mantimi i gypave pér ujésjelis (sistemt gyp nE gyp) me
kualitet t8 lartis duke pirfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike.
3.1 |Pagesa héhet pér 1 m' 18 gypit t& montuar komplet,
ujitfroht: @16 mm - o m' 135.40 2.00 270.30 €
wil | nproht : @16 mm_— m' 128.50 2.00 257.00 €
wjil ftoht: @32 mm - — - m' 72.30 2.50 18075 €
3.2 Furnizimi me material si dhe montimi I kutive shpgrnadése té sistemit (& copé 2.60 20,00 ‘
ujit {sistemi ryvp né gypl), 40,00 €
Furnizimi me material si dhe montimi | kofektoréve na kutit shpérndarése
33 ujilftoht: #i6mm —~—— copé 6.00 8.00 48.00 €
ujil ngreht: @ 16 mm -~ — copé 6.00 8.00 48.00 €
3.4 Furniziml me materiat si dbe montimi | valvolave né kutit shpérndariise
uji 1 ftoht : @ 32 mm ~— - o copié 2,00 7,00 14.00 €
35 Kysja né gypin kryesor t& ujésjelldsit. N& cmim té H#ogaritet pjesét fazonike komplet 1.00 65.00 6500 €
- Shuma 3: 923.55 ¢
4__|PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM
Furnizimi dhe mentimi i gypave pér instalimin e kanalizimit duke pérfshiré
1# gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa bihet pér 1 m' té gypit té
montuar kompiet;
4.1 [PVC ¢ 50 mm m' 16.40 2.00 32.80 €
PVC_ @ 75 mm m’ 38.20 3.00 1d.60 €
PVC @110 mm m' 18,610 5.00 23.00 €
PYC & 125mm ' 65.40 7.00 457,80 €
Furnizimi dhe montimi { revizoréve né vertikalet kanalizimit #1225 mm té
4.2 cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe qé shérbejn rastin kur copé 2.00 10.00
gypat bllokehen nga materialet e ndryshme, p&r debllokimin e kanalizimit
ng etn paisie duhet 5 vandosen sinas detalit nd nrajakt 20,00 €
Furnizimi dhe montimi i kokés ventituese nga llamarina e zinkétuar 0.35 mm
4.4 tdhe me Iartesl He= 1.5 m. Nén mbulesén e kulmit té bahat vendosja e copé 2.00 20,00
“jakis® nga Namaring e zinkétuar: 40.00 €
4.5 |tidizja né rrjetin e kanalizimit fekal komplet 1.0¢ 30.00 30,00 ¢
Shuma 4: 788.20 €
5 [PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
%1 Fumizimi dhe montimi | lavamanit nga porcelani sanitar me konzola t& copé 2.00 20.00 X
trhecura né mure dhe me sifone nga kromi, zingiirg dhe taps: 160.06 €
5.2 F.L.lrnmmr dhe montrm{I baterisé pér UJ? te- nxeht/ftohét duke pérfshiré te copé 2,00 30.00 .
glita elementet e nevojeshem per funlsionim 60.00 €
Furnizimi dhe montimi | urinales s se W¢- -se{pisuarl) nga porcelani sanitar
5.5 |kompiet. Me armatuse gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per copi 2.00 85.00
lareimin e ulit@.32mm. me kyucie varrikale: F0.00 €
56 Furnizitmi dh—e montimi i pasgyrave mbi lavamang, t& madhésive varésisht copi 2.00 20,00
nga lavamani: 6i).00 €
Furnizimi dhe montimi i guaces pir We-se nge porcelani sanitar komplet,
5.7 1Kazani i ujit t& jetd i lart8, me armature gypash te pazhurmshme dhe me copé 2.00 80.00
2vnin olastik ner fawrimin e giit @ 32mm, me kycie vertikale: 160,00 €
furnizimi me materlal si dhe montimi | Bojlerit me lkapacitet 80I, Pozicioni
5.8 |pérfshing edhe kabfimin, Hidhjen e tij& né rrejtin elektsit sidhe té gjitha copé 1.00 125.00
materiatel dhe punimer tiera t& nevishme ai kv aklifvites 18 fet funksional 12506 €
Shuma 5; 735.00 €
. [REKAPITULLIMG PUNET HIDROTEINIKE:
1 IPUNET E DMEUT 388.49 €
2 {PUNET E BETONIT 400.00 €
3 [GYPAT E UJESIELLESIT 923,55 £
4 |PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM 788.20 €
5 {PUNET E iNSTALIMEVE HIDRO-SANITARE 735.00€
GIUTHSES PUNET E INSTALIMEVE HIDROTEKNIKE: 3,235.24 €
REKAPITULIMI TOTAL
| [PUNETRDERTIMORE DHE ZEJTARE 21116600 €
2 PUNET E ELEKTRIKES 7.051.70 €
3 [PUNPTHIDROTERNIRE R ; 3.235.24 ¢
TG me TRSH 221,:4582.01 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

' - Kryegtari j Komunés

09 Ne. Joc/e]— 2957 /0%
D1.07.02.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Nd&rtimi i mbulojés sé
stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy vjecar) me numér identifikues: 621-22-6507-5-2-1, dhe nr te
mbrendshem 621-2022-080-521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryetarit).




Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 110508

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Ridvan Elezi B.I.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndé&rtimi i mbulojés sé stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy
vjecar)
Nr. prokurimit: 621-22-6507-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-22-080-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 22,145.29€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim
ne té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fialg,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 22,145.29€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 326 dité kalendarike prej 07.02.2023 deri mé 30.12.2023

Data léshimit: 06.02.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantiesit

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



bzq EL S I G Giithcka q& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

IRETITHEN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 110508

Kontraktuesi
Emii Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")

Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa 18, E Pellazgéve
Nr i Biznesit 811271642
Telefoni 044504458

Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH

Garantuesi
Emri Elsig

Banka Garantuesit NLB

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 22,145.29

Periudha Sigurimit 07.02.2023 - 30.12.2023
Primi 398.62

Tvsh Tk

Primi Bruto 470.37

Data e léshimit 06.02.2023 08:42

Aktiviteti Ekonomik:
Ndértimi i mbulojés sé stadiumit né fshatin Bresané-(Projekt dy
vjegar)

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i garantuar me
keté police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér marrjen

e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / Kontraktuesit -
Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind

e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion té
plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi
té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme 1& Sigurimit té

Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé pérbérése e
késaj Police.

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késaj

police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dnénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim té trajtimit té démeve.

pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read,

understood and accepted the insurance terms and conditions

i
\ Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dhe me mirébesim kam
!

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bajram Fazliu - 1940

a

Pérfagésuesi i té siguruaril
Ridvan-Elez




